
Komisja Rewizyjna Hufca Krosno przekłada druhnom i druhom: 

 

1. Sprawozdanie ze swojej działalności za okres od 22. 10. 2011 r. do 23. 11. 2013 r. 

2. Ocenę działalności komendanta Hufca i komendy Hufca Krosno za okres 22. 10. 2011 r. do 23. 11. 

2013 r.oraz wniosek w sprawie absolutorium dla poszczególnych członków Komendy Hufca. 

 

1. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Hufca Krosno. 

Komisja rewizyjna hufca została wybrana na zjeździe sprawozdawczo-wyborczym Hufca Krosno w 
dniu 22.10.2011 r. w następującym składzie: 

hm. Kazimiera Parzych – przewodnicząca 

phm. Mirosława Świdrak – członek 

Hm. Władysław Przybysz – członek 

W tym składzie komisja rewizyjna pracuje do chwili obecnej. Każdego roku, w styczniu komisja 
opracowuje i ustala plan pracy. W okresie sprawozdawczym zwołano 7 posiedzeń komisji rewizyjnej, 
na których omawiano następujące sprawy: 

-właściwa realizacja zadań programowych hufca, 

-gospodarka finansowa hufca, stan opłacalności składek 

-rentowność bazy obozowej hufca w Woli Michowej 

-zapoznanie się ze stopniem realizacji projektu modernizacji stanicy harcerskiej w Woli Michowej 

-wykonanie zadań kontrolnych, w tym zleconych przez komisję rewizyjną wyższych szczebli 

-coroczne podsumowanie pracy hufca przez komendanta – ocena realizacji uchwał, wniosków i 
zaleceń. 

Protokoły z posiedzeń komisji znajdują się w komendzie hufca, część kopii protokołów przekazano 
Komisji Rewizyjnej Chorągwi Podkarpackiej ZHP w Rzeszowie. Frekwencja na posiedzeniach była 
stuprocentowa. Plany pracy opracowane i przyjęte przez komisję rewizyjną zostały zrealizowane. 

Przeprowadzono wiele kontroli: 

-wizytacja obozów w Woli Michowej w ramach akcji letniej 2013 

-kontrola gospodarki w dwóch drużynach 

-kontrola opłacanie składek członkowskich 

-kontrola stanu przygotowań Harcerskiej Akcji Letniej 

-kontrola realizacji uchwał, wniosków i zaleceń 

Przedstawiciele komisji rewizyjnej uczestniczyli w uroczystościach organizowanych przez hufiec: 

-Dzień Myśli Braterskiej – spotkanie pokoleń  



-Hufcowy Festiwal Piosenki Zuchowej i Harcerskiej 

-Harcerski Start 2012 i 2013-11-12-Święto Niepodległości 

-Zuchowe Mikołajki i konkurs świąteczny. 

Członkowie komisji włączyli się do pracy w przygotowaniu imprez  z okazji 100-lecia harcerstwa 
krośnieńskiego i uczestniczyli w uroczystych obchodach. Przewodnicząca komisji rewizyjnej 
uczestniczyła w dwóch szkoleniach organizowanych przez Komendę Chorągwi w Rzeszowie. Była 
zapraszana na posiedzenia rady hufca i uczestniczyła w 8 spotkaniach zapoznając się z aktualnymi 
wydarzeniami i planami działalności hufca. Uczestniczyła  w spotkaniu Kręgu Seniorów, brała udział w 
spotkaniu gromad zuchowych i zuchowych Mikołajkach. Członkowie komisji często uczestniczyli i 
reprezentowali hufiec podczas różnych uroczystości harcerskich i podczas imprez środowiskowych. 
Dziękuję członkom komisji za pracę i zaangażowanie w działalność komisji w okresie 
sprawozdawczym. 

 

2. Ocena  działalności komendanta hufca i komendy hufca wraz z wnioskiem w sprawie 

absolutorium. 

Na podstawie przeprowadzonych kontroli oraz wniosków wynikających z bezpośredniego 
uczestnictwa w działalności hufca, komendanta i komendy hufca na podstawie paragrafu 33 Statutu 
ZHP komisja rewizyjna stwierdza, że zadania postawione przed hufcem, określające go jako 
terytorialną wspólnotę gromad, drużyn, kręgów i innych jednostek organizacyjnych zostały 
zrealizowane w sposób zadowalający. Pozytywnie oceniono stopień realizacji zadań. 

-w zakresie budowania wspólnoty instruktorskiej wspólnoty gromad, drużyn i kręgów 

-w zakresie wychowania, kształcenia i wspierania drużynowych i funkcyjnych 

-w zakresie wychowania i wzmacniania działalności programowej metodycznej podstawowych 
jednostek organizacyjnych 

-w zakresie wspierania gromad, drużyn i szczepów  w organizowaniu akcji letniej 

-w zakresie pozyskiwania środków finansowych i materialnych 

-w zakresie realizacji uchwał poprzedniego zjazdu i chorągwi ZHP. 

Oceniając realizację zadań stawianych przed komendantem hufca zgodnie z & 53 Statutu ZHP komisja 
rewizyjna stwierdza, że druh hm. Jan Borek właściwie kieruje pracą i bieżącą działalnością hufca, 
godnie reprezentuje hufiec Krosno, systematycznie wydaje rozkazy, właściwie prowadzi gospodarkę 
finansową hufca przy pomocy skarbnika. Na podstawie przeprowadzonych kontroli komisja rewizyjna 
stwierdza, że komenda: 

-systematycznie odbywa posiedzenia przy 100% obecności członków hufca 

-przyjęła plan pracy hufca, w tym plan kształcenia i ocenia jego realizację 

-tworzy warunki do realizacji programu rozwoju hufca 

-zaprezentowała różnorodną i ambitną ofertę programową dla zuchów i harcerzy (na wysokim 
poziomie zorganizowane były imprezy związane z obchodami 100-lecia harcerstwa krośnieńskiego) 



-wspomaga, koordynuje i  nadzoruje pracę gromad, drużyn i innych jednostek hufca oraz ocenia ich 
działalność 

-koordynuje działalność ruchu przyjaciół harcerstwa na terenie hufca 

-wykonuje inne zadania określone przez zjazd ZHP, władze naczelne i władze chorągwi. 

Stan liczebny hufca jest zadowalający. Udało się pozyskać nowych członków, ale nadal 
mankamentem  jest problem składek członkowskich, a szczególnie składek w gromadach zuchowych. 

Komisja rewizyjna ocenia działalność hufca w okresie sprawozdawczym pozytywnie, a stan realizacji 
zadań za zadowalający. Słowa uznania należą się całej komendzie hufca Krosno. Szczególnie 
komendantowi  dh. hm. Janowi  Borkowi, który dzięki uporowi, pracowitości i dużym zaangażowaniu 
potrafił załatwić wiele spraw związanych z organizacją obchodów 100-lecia harcerstwa 
krośnieńskiego oraz przygotowaniem  i organizacją akcji letniej w Woli Michowej.  Podziękowania 
kierujemy w stronę dh. hm. Danuty Bok za rzetelną i profesjonalną pracę na rzecz hufca, za wzorowo 
prowadzone kształcenie drużynowych i szkolenie funkcyjnych. Gospodarka finansowa nie budzi 
zastrzeżeń i to jest efekt sumiennej pracy skarbnika dh. phm.  Aliny Basak i jej właściwej współpracy z 
komendą hufca. 

Dh. hm. Elżbieta Wawrzkiewicz jest niezastąpioną osobą w załatwieniu różnorakich spraw i 
reprezentowaniu hufca w środowisku i na zewnątrz, ma zdolność  swobodnego i rzetelnego 
udzielania wywiadów w prasie i środkach przekazu. 

Dh. hm. Dorocie Jurczak dziękuję za pracowitość i dyspozycyjność, za solidne prowadzenie kroniki 
hufca, a dh. Piotrowi Lidwinowi za opracowanie i realizację strony internetowej hufca oraz  za 
ciekawe i systematyczne jej prowadzenie. Każdy z członków komendy hufca wykonał przydzielone 
zadanie i obowiązki właściwie.  

 

Komisja Rewizyjna Hufca ZHP Krosno przedkłada zjazdowi powyższą ocenę oraz korzysta z uprawnień 
wynikających z & 54 Statutu Związku Harcerstwa Polskiego i przedstawia wniosek o udzielenie 
absolutorium  za okres od 22.10.2011 do 23.112013r.: 

 

Komendantowi Hufca    hm. Jan Borek 
Z-cy komendanta Hufca   hm. Danuta Bok 
Z-cy komendanta Hufca   hm. Elżbieta Wawrzkiewicz 
Skarbnikowi Hufca    phm. Alina Basak 
Kronikarzowi Hufca   hm. Dorota Jurczak 
Członkowi Komendy Hufca     pwd. Piotr Lidwin 

 
Krosno 07.11.2013                                     Członkowie Komisji Rewizyjnej  
                                                                             hm. Kazimiera Parzych 
                                                                             phm. Mirosława Świdrak 
                                                                             hm. Władysław Przybysz 


